
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende wijziging van het 

besluit van de Vlaamse Regering van 22 maart 2013 
betreffende het inzagerecht en de bemiddeling bij 

interlandelijke adoptie, wat betreft de programmering van 
interlandelijke adoptiediensten 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

Gelet op het decreet van 30 april 2004 tot oprichting van een intern verzelfstandigd 

agentschap met rechtspersoonlijkheid Kind en Gezin, artikel 8, § 1, derde lid, 

ingevoegd bij decreet van 22 december 2006 en § 2; 

 

Gelet op het decreet van 20 januari 2012 houdende regeling van de interlandelijke 

adoptie van kinderen, artikel 16, §5; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 22 maart 2013 betreffende het 

inzagerecht en de bemiddeling bij interlandelijke adoptie; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 17 mei 2017; 

 

Gelet op advies 61.653/3 van de Raad van State, gegeven op 5 juli 2017, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 30 van besluit van de Vlaamse Regering van 22 maart 2013 

betreffende het inzagerecht en de bemiddeling bij interlandelijke adoptie worden de 

woorden “Kind en Gezin erkent de adoptiediensten” vervangen door de woorden 

“Kind en Gezin erkent maximaal drie adoptiediensten”. 

 

Art. 2. In artikel 55, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt tussen de woorden “op 

basis van” en de woorden “de gegevens” de zinsnede “de programmatie, vermeld in 

artikel 30 en” ingevoegd. 

 

  



Pagina 2 van 2 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor welzijn is belast met de uitvoering van 

dit besluit.  

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 

 


